Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Breviarium, pars aestivalis - Cod. U. H. 13

[Diözese Straßburg], [15. Jahrh.]

Commune sanctorum

[urn:nbn:de:bsz:31-231853](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-231853)

laturus euangeltista p̄m̄hi/ stetit iohes
 cus discipulis ih̄m̄ do ambulasse ubi se
 quib; se discipulis iohis mansione m̄q̄
 hitat/ onde/ cet̄aq; huius modi q̄ sequi
 cia l̄oms euanglice m̄eōrat si emu
 cleaciq; discuciantur in uoie m̄q; celestib;
 vedundare mysterijs. Tu autem domine

Iode die sc̄oū mem̄ fatim̄ Casanti mauri et
 dario a. fulgebt n̄st̄i. Justoru am̄e Oro Deus q̄
 nos ort̄i sup̄o.

In vigla om̄q; apti. Sc̄m̄ iohānem

Nullo tempe. Dicit̄ i ds. Ego sūz vitis
 vera et p̄r meo agricola est. Om̄em pal
 mitez i me nō ferentē fructu; tollet euz
 et om̄ez qui fert̄ fructu; purgabit euz
 ut fructu; plus afferat. Et **Comelia**

Iste locus euanglico f̄res gregory. p̄p̄e
 iohi se dicit̄ d̄ns vitē discipulosq; suos
 palmitez sc̄m̄ hoc dicit̄ qd̄ est capud ec̄c̄e
 nosq; mem̄bra eig mediator dei et hom̄m
 homo x̄p̄c̄ ih̄s **Radet̄ p̄e m̄stanti l̄eo sc̄da**

Umus quippe nature sūnt vitēs et
 palmitez p̄pter qd̄ tū esset deo cuius
 nature nō sūm̄q; fc̄us est homo ut i illo
 esset vitis huana nata cuius et nos hoies
 palmitez esse possum̄q;. Quid est ergo

Ego sus vitis va flūquid vt addet va h
ad eadez vites; retulit **leo tertia**.

Tunc similitudo translata est. Sicut em de
vitis p similitudine no p proprietate
quemadmodu ouis agno leo petra la
pis angularis et cetera hōmodi q magis
ipā sunt vā. Quib; dñe iste similitudines
no proprietates. S; cū dicit ego sus vitis
vera ab illa se vtiq; discent cui de Quo
mō dūsa es in amaritudinē vitis aliene
Nam quo pacto est vitis vā q exspecta
ta est vt faceret vna fecit aute spmas

Batus vir qui i vety **Ad us cap**
est sine macula et q post aux no
abnt; nec sperant in pecunia et thesau
ris quis est hic et laudabim; eū fecit
em mirabilia in vita sua **Quos aploz**

Ascendet celū laudib; resurget tēta gaudis
aploz glā sacra canit sollempna **Quos scli**
iustitudoz et vā nidi lma vōtis pcam cordū
audites pces suplicū **Qui celū vbo dauidis**
serasq; eis soluitis nos apētis omib; solute
iustu qz **Quorū pcepto subditur salo et lāg**
noz omni lanate egros morib; nos reddetes
obstatib; **At cū iudex aduenit xpi in fine**
scli nos sempitēns gaudis faciat esse opotes

Deo p...
m...
f...
s...
p...
v...
e...
i...
v...
a...
l...
t...
i...
l...
e...
l...
l...
l...

Deo par sit glā eius q; solū filio cū spū paelito et
 nūc et in ppetuū. **Incipit** In omne; tēas; **ant**
Ecce ego mitto uos sicut oues in medioluporū
 estote ergo prudentes sicut serpentes et sim
 plices sicut columbe. **oro** **Q**uōd om̄ps d̄s
 ut b̄tus. **A**p̄t̄s tuus pro nobis in plo
 ret; auxiliū; ut a n̄ris reatib; absoluti
 et acunctis etiā piculis exuamur. **ps**

In uita. **R**egē ap̄t̄orū d̄m̄i uoite adorem. **ps**
Venite **In** n̄c̄ an̄ In omem tēas; exiuit sonū
 eorū et in fines orbis t̄r̄e uerba eorū. **ps** **C**eli enā
an̄ lamauit uisti et d̄ns exaudiuit eos. **ps**
Sūdicā **a** Constitues eos p̄ncipes sup̄ oēs
 terrā meos erūt; nom̄s tui d̄ne. **ps** **S**uncta

In omem tēas; exiuit sonū eorū. **leo p̄ma**
Illucet fr̄es firm̄ q; ap̄t̄s aut plerūq; uo
 legis est caritas. **V**bi ergo caritas ē qd
 eā possit de esse. **V**bi autē nō est qd est
 qd possit prodesse. **D**emon cōdit; nō di
 ligit. **N**emo credit; diligit; qnō n̄ cōdit. **ps**
Ecce ego mitto uos sicut oues in medioluporū
 estote ergo sit prudentes sicut serpentes et simpli
 ces sicut columbe. **ps** **I**n lucē hētis cōite in
 lucē et filij lucis hīs. **ps** **oro** **leo sc̄da**

A frustra quidē s; t̄n̄ potest sperare ue
 maz; qui nō diligit. **N**emo autē sit

despice qui diligit. Itaq; ubi dilectio est
proximi ubi necessario est spes et fides
Et ubi dilectio proximi ubi necessario est dilectio
dei. **T**ollite iugum meum super vos dicit dominus et
dilate quia mitis sum et humilis corde. Iugum
enim meum suave est et onus meum leve. **ps**
venietis requie. **ps** coris. Iugum. **leo in**
Qui enim non diligit dominum quomodo diligit
proximum? utinam se ipsum quicquid non
diligit se ipsum. **Q**uique iniquus est et in
puriis. **Q**ui autem diligit iniquitate non pla-
ne diligit sed odit animam suam. **H**oc ergo pre-
ceptum domini teneamus ut nos invicem dili-
gamus et quicquid aliud percipit quam ad deum
et aliud hic homo. **ps** **Q**ui fueritis in reges et
fides nolite cogitare quomodo aut quid loquamini.
Fabit enim vobis nullo modo quod loquamini.
No enim vos estis qui loquamini sed spes prius operi
qui loquatur in vobis. **ps** **I**n uocata. **P**ri-
ncipes propter regem regum sunt. **ps** **Q**ui
omnes gentes. **ps** **D**editi hederate timetis
nomen tuum domine. **ps** **P**raudid deus. **ps** **M**acium
opa dei et facta eorum tulerunt. **ps** **P**raudid
deus. **ps** **C**onstituas principes super. **leo in**
Quoniam quippe ista dilectio ab ea di-
lectio qua semet invicem diligunt ho-

mes. **L**
dilectio nos
possumo te
in uices di
no accis
qua nec di
fontes holo
est ad me di
ps **I**bi ongi
na daman
Qui cu
est dil
gunt pp
dmo dilec
feces hmi
tate ac di
nat quis
phatres
pncipi n
et amp
inlaced
Quid e
hoc
vicem ho
dit qd m
nemofe

mes. Nam ut discernetur adiuctū est sic
dilexi uos ut quid dilexit nos xpc̄ nisi ut
possimo regnare cū xpc̄o. Ad hoc ergo nos
in uice; diligam⁹ ut dilcom̄ nr̄am discna
mq̄ acētis qui nō ad hoc aduicē diligūt
quia nec diligunt deū; **¶** Vidi om̄ctos uos
hōntes splendidas uestes et angls̄ dñi locuto
est ad me dicens. **¶** Isti sūt uī scī scī amici dei.

¶ Vidi anglm̄ dei uolante p̄ mediū coli uoce mg
na clamante et dicente. **¶** Isti **leo quinta**

Qui autē septer hñdū dñi diligūt. Nō
est dilcō in om̄b; hom̄b; pauci se dili
gunt p̄ptea ut sit om̄ia in om̄b; **¶** Olemtu
dñe dilcōms quam uicē nos dilige dēmo
fēs hñi saluator nē diffinit dicens. **¶** Ma
iore ac dilcōm nemo h̄t ut aiā; sua; po
nat quis pro amicis suis **¶** Isti sūt trū

phatores et amici dei qui stemp̄nētes uisā
p̄ncipū meruerūt p̄mia etna. **¶** Nōdo coronāt
et accipiūt palmā. **¶** Isti sūt q̄ uocant̄ ex magna
tbulacōe et launt̄ stolas suas in sanguie agni.

Quid ergo saluator dixit sup̄ i⁹ **leo vi**
hoc ē mandatū meū; ut diligatis i
vicem sicut dilexi uos quib; ūbis addi
dit qđ nūc̄ audistis maiore hac dilcōm
nemo h̄t ut aiām sua; ponat quis pro

amicis suis hunc sequens sic quod idem evangelista
Iohannis in epistola sua dicit ut que ad modum
Christi pro nobis animam suam posuit sic et
nos debemus pro fratribus animas nostras ponere. **R.**

Illi qui viventes in carne plantaverunt ecclesiam sanguine suo non sunt de terra corpora eorum separata. Quomodo sunt in celis anime sanctorum coequales. In omni terra exiit sermo eius et in fines orbis terre verba eorum. Quorum in nomine ambulabit cornua iusti altaris. Confitebimur tibi. **A.** In excelsis est iusto alta rectis corde leticia alta. **P.** Dominus regit mundum. **A.** Iustitiam custodiebant testimonia eius et precepta eius alta. **P.** Dominus regit mundum. **A.** Omnes honorati sunt amici tui. **S.** secundum Iohannem;

In illo tempore. Dominus Iesus hoc est preceptum meum ut diligatis in vices sicut si dilexi vos. Maiore ac dilectionem nemo habet ut animam suam ponat quis pro amicis suis. **R.** et Romulus.

Quoniam cuncta sacra eloquia in evangelio plena sunt preceptis quid est quod de dilectione quasi singulari mandato dominus dicit hoc est preceptum meum ut diligatis in vicem. **I**lli quod omne mandatum de sola dilectione est et omnia verba precepta sunt quia quidquid precepit in sola caritate solidatur. **R.** Illi sunt viri qui quos elegit dominus in caritate.

nō ficta et dedit illis grām sempiterna. Quorū doct
na fulget eccēa uti solet luna. **¶** Bēi p̄fide utēnt
regna opti sunt iusticiā. Quorū **leō octa**

Etem multi arboris ramū exvata
dice procedunt sicut multe virtutes
exvina caritate gnant. Nec hī aliquid
viditatis ramū boni opis si nō manet
in radice caritatis. Precepta ergo dñi
ca multa sunt et comū. Multa p̄diverfi
tates opis comū in radice dilectōnis. **R^m**

Quies ap̄torū et domestici dei adveniūt hodie
portantes pacē et illuantes p̄nam. Pace
pacē gentib; et libare p̄p̄m dñi. In omēm
tēa; exiuit sōns eorū. **leō nona**

Qualiter autē ista dilectō sit tenenda ipse m
hnuat qui in plerisq; scriptis hie sen
tenens et amicos iubet diligere in se et mi
micos diligere p̄ter se. Ille em̄ vaciter ca
ritate; hī qui amicos diligit in deo et
in imico; diligit p̄ter dñi. **R^e p̄sunt**
quela ante dñi et ab imico; nō hnt separati
cahō dñi biberunt et amicos dei ferunt.

Tradidit corpā suā p̄ omnia supplicia io
coronant et accipiēt p̄tinā. **Valeat laud**
Hoc est p̄p̄m dñi et diligere amicos hī
dilectos in dñi. **Valeat nōmō**

hi. et aiam sua ponat quis pro amicus huius an
Vos amice mei estis si fecitis qd spero uobis
dicit dñs an. No em uos estis q loqmi s spc
spis etc qui loquit in uobis dicit dñs an

In pacia ura possidebitis aias uas cap

Benedico dñi sup capud ideo dedit illi
hereditate et di. misit ei pte in tribus
duodecim et in uenit gram in hostiu omis
carnis. **D**edisti hereditate. **A** tradent em nos
in conciliis et in sinagogis suis flagellabi uost
an reges et pñdes ducent pter me in testi
moniu. et illis et gentib. **M**ar. 10. . . .

Omnes sempitnedes qui hq die uenian
da. sciamq. leticia. mibi apli tui si
festiuitate tribuisti da ecclie tue qs et
amato qd condit et pñtare qd docuit
dñm nos ihm xpm. **L**oma. No uos me de
gustis s ego elegi uos et posui uos rot. eatis
et fructu. offeratis et fructu. ut maneat

Multa prodigia et signa fiabant
p aplos in iherosolimis et metus magnus
erat in diuis. **I**n nomine tras exiit song
eoru. **S**it in fines orbis t're. sba eoru. **Et**

Constitues eos pñces. Mar. 10. . . .

Dni nobis qs dñe hñ apli tui si sol
temporitate glori. ut eis semp et

346 **P**rocurans subleuem et fide agna deuocoe
sectem. **Ad vias** no em vos estis q loq

Per manus aute; apoloru fiebant. **asp**
signa et prodigia multa in plebe
et erant oms vnanimiter in portitu sa
lomons. **Constitues** eos pncipes sup eos
Memores erunt nomis tui dne. **Annus** ho

Quis omnipot deus et bti apli tui. **U**
uenanda sollempnitas et deuocoe
nobis augeat et salute. **Ad v an**